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Opera, Operette og dans

I den klassiske musik er det 'Opera 
på Grænsen' der lægger for efter 
sommerpausen med en 'Opera i det 
fri' i Flensborg - nærmere bestemt 
i Dansk Centralbiblioteks inder-
gård. Samme dag om formiddagen 
giver en del af musikerne koncert 
på Dansk Alderdomshjem. Det er 
en gave, som SSFs teater- og kon-
certudvalg forærer beboerne.

Ellers byder SSF i denne sæson 
på operetterne 'Flagermusen' af 
Johann Strauß den yngre og 'Kleopa-
tra' af August Enna, en nyfortolkning 
af Peter Fristrups klassiske musiktea-
terstykke 'Svend, Knud & Valdemar' 
samt dans med Dansk Danseteater 
og Uppercut Danseteater. 

Symfonikoncerter

Hos de klassiske koncerter vil der 
være en række besøg fra Sønder-
jyllands Symfoniorkester, der hver 
gang tager spændende solister med. 
Det bliver både til en musikalsk 'Tur 
til Wien', 'Djævelske danse & festlig 
foklore' fra Frankrig og Ungarn, 'Tysk 
højromantik', børnejulekoncert og 
en præsentation af 'Morgendagens 
stjerner'.  
I starten af januar er der stjernebe-
søg fra Berlin, når den efterspurgte 

solist Kolja Blacher gæster Flensborg 
med sin violin og spiller sammen 
med Sønderjyllands Symfoniorkester 
efter ”Play-Direct”-konceptet, hvor 
han både er orkesterleder og solist.

Slagtøjet står i centrum, når dirigen-
ten Henrik Vagn Christensen med 
solo-percussionisterne Henrik Cor-
nelius Hansen og Henrik Termansen 
ved koncerten '3x Henrik' bl.a. 
opfører et Anders Koppel-nummer, 
som oprindeligt blev skrevet til Safri 
Duo samt klassiske værker.

Til sæsones ende vil der igen være 
fælles koncert med Sønderjyllands 
Symfoniorkester og gymnasiekor 
fra Syd- og Sønderjylland. Sammen 
med tre internationale sangsolister 
opfører de Carl Orffs 'Carmina Bura-
na'. Orff satte munter musik til livs-
glade tekster om kærlighed, druk og 
erotik - vel forsynet med moralske 
pointer.   

Klassisk og moderne teater

Næste sæsons teaterprogram byder 
på såvel klassisk teater som aktuelle 
emner og nye former. Alene Folke-
teatret kommer med tre fremragen-
de forestillinger i 2018/2019. 

Noget helt særligt er teaterstykket 
'Grounded' af Teatret Svalegangen, 
der i november tager fat i emnet 
krig og stiller en række højt aktuelle 
spørgsmål. Det handler om en kvin-
delig pilot, der efter en barselsperi-
ode nu fl yver dronefl y fra en trailer 
i Nevada-ørkenen. Hver dag kører 
hun i krig og jagter fra en skrive-
bordsstol terrorister fl ere tusinde 
kilometer borte. De er prikker på en 
grå skærm, som overvåges og ned-
kæmpes. Hver aften kører hun hjem 
til sin familie igen. Den fængslende 

Fotos  fra Teater- og koncertprogrammet 2018-19

Snart kan du købe 
billetter til teater- 
og koncertsæsonen
Fra næste uge starter løssal-
get til de klassiske koncerter 
og teaterforestillingerne i 
sæsonen 2018-19. Fra den 8. 
juni kan der købes billetter 
til en lang række danske kul-
turelle highlights, der gæster 
Sydslesvig i løbet af det næ-
ste år.

monolog sætter fokus på moderne 
krigsførelse - et særdeles relevant 
emne i vore dage.

Ligeledes stof til enftertanke giver 
stykket 'Stræber – danske unge 
i darwinistisk udskilningsløb', en 
ungdomsforstilling der tager pulsen 
på stræberkulturen og præstations-
presset. Som noget helt nyt i SSFs 
teaterprogram vil der efter opførin-
gen på Cornelius Hansen-Skolen i 
Flensborg være en debat. Forsker og 
tidligere formand for Børnerådet Per 
Schultz Jørgensen, elever, forældre 
og en repræsentant fra Skolefor-
eningen vil drøfte, hvordan de unge 
i dag klarer sig med de tårnhøje for-
ventninger, de er udsat for.

Til dem der hellere vil have noget til 
lattermuslerne anbefaler SSF 'Café 
Liva', 'Andens Verdenskrig' og Paolo 
Nani Teater med 'Kunsten at dø'. 

Familieforestillinger

Der vil også i næste sæson atter 
være teaterforestillinger, der kan 
besøges af hele familien. 'Sigurds 
Danmarkshistorie' må formodes at 
være udsolgt hurtigt. Og også Folke-
teatrets familieforestilling om Astrid 
Lindgrens 'Emil fra Lønneberg', der 
bliver sat ind i en legende og mu-
sikalsk ramme, vil sikkert blive et 
tilløbsstykke. leb

Grounded Sønderjyllands Symfoniorke-

Livet - hvor svært ka' det væ-
re?

Stræber

En tur til Wien

Livet - hvor svært ka' det væ-
re?re?re?re?re?re?

Anni Matthiesen, Medlem af Folketinget (V)

"Jeg deltager i Årsmøderne som formand for Folketin-
gets Sydslesvigudvalg. Jeg synes, det for mig er helt 
naturligt at deltage, da jeg også ad denne vej håber 
både at få knyttet yderligere bånd samt få endnu mere 
indsigt i hverdagen i Sydslesvig. Personligt, glæder jeg 
mig til at opleve stemningen omkring årsmøderne."

Erik Lauritzen, borgmester i Sønderborg (S)

"Jeg deltager i år første gang som borgmester. Jeg an-
ser det vigtigere end nogensinde, at vi sammen viser 
vejen i forhold til samarbejde og fredeligt samvær på 
tværs af grænser. Jeg vil gerne bakke op om det dan-
ske mindretal i Sydslesvig i forhold til at bevare danske 
værdier som et godt bidrag til samfundet og dagligda-
gen i den tyske del af grænselandet." 

Merete Dea Larsen, Medlem af Folketinget (DF)

"Jeg deltager i årsmøderne, da jeg synes, det er nogle 
hyggelige og dejlige dage, hvor jeg føler, jeg kommer 
tættere på det danske mindretal. Jeg har, som medlem 
af Sydslesvigudvalget, været i Sydslesvig fl ere gange. 
Hver gang en fornøjelse. Til årsmøderne i år tager jeg 
til Sild for at prøve noget andet og nyde den smukke ø 
og de dejlige mennesker, der stadig kan bo der."

Preben Jensen, Medlem af Regionsrådet (V)

"De danske årsmøder understreger for mig forbindel-
sen mellem det danske mindretal i Sydslesvig og Dan-
mark. I min nye rolle som Region Syddanmarks særlige 
repræsentant for dansk-tysk samarbejde glæder jeg mig 
til at hilse på mindretallet i Husum og være en del af 
denne tradition og fællesskabet."

Torben Rechendorff, fhv. MF, fhv. minister (K)

"Min egen sommer vil være ødelagt uden den inspira-
tion, der ligger i at være med til årsmøderne. Det har 
jeg været mellem 40 og 50 gange. Med det danske 
mindretal forbinder jeg utallige positive og givende op-
levelser, glæde over det kæmpemæssige arbejde, der 
udføres i organisationerne - og en stille undren over, at 
mindretallet næsten permanent fi nder temaer, de kan 
skændes om (tilmed offentligt!)"

Vibeke Syppli Enrum, Medlem af Regionsrådet (EL)

"Jeg glæder mig til at deltage i årsmødet. Jeg er jævnligt 
i Slesvig i forbindelse med mit politiske arbejde som 
regionsrådsmedlem i Region Syddanmark og medlem 
af kulturudvalget i Region Sønderjyland-Schleswig. Jeg 
forbinder personligt det danske mindretal med 'åben 
danskhed' og 'Minority SafePack'. Derudover har jeg 
som mange andre en familiemæssig historie i området.

Bertel Haarder, MF, fhv. minister (V)

"Sydslesvig er en del af mig selv og det land, jeg skylder 
alt. Fra mit hjem havde vi udsigt til Sydslesvig på den 
anden side af Flensborg Fjord. Jeg har utallige gange 
været til årsmøder og har kørt på kryds og tværs i det 
skønne, varierede landskab med den rige og desvær-
re også blodige historie. Danmarkshistorien kan kun 
forstås, hvis man tager det gamle Slesvig med i betragt-

ningen. Vi skylder mindretallet tak, fordi det holder fast ved Danmark og 
derved gør Danmark større og rigere."   

T+K
2018
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Mere...
Se hele programmet og 
SSFs forskellige abonne-
menter på side 2-3.

Pop, folk- og jazz-koncer-
terne offentliggøres særskilt.

Til årsmøderne mødes vi i mindretallet og har det hyggeligt 
med hinanden. Men årsmøderne er også tid til besøg fra 
Danmark. Vi har spurgt nogle af vores gæster, hvorfor de 
gerne deltager, og hvad de forbinder med mindretallet.

Vi glæder os til at se dig til 
de danske årsmøder 

1. til 3. juni 2018

Velkommen til, 
Sydslesvig!
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1.-3. juni
De danske Årsmøder i Sydslesvig 1.-3.6.

4. juni
Harreslev Ældreklub: Heldagsudfl ugt
SSF-distrikt Frederiksstad: Bogbus og Ejdercafé med farveslyngning med Ka-
thrin Bellendorf, Hans Helgesen-Skolen, kl. 14.30
SSF-distrikt Moldened: Spilleaften i forsamlingshuset, kl. 19

5. juni
Dansk Husfl idskreds Sydslesvig: Klubaften på Oksevejens Skole, kl. 18.30
SSF Tarp/Jerrishøj: Klub-aften for børn ”Mandala på sten”, SFO-huset kl. 17.30
Store Vi Kvindeforening: Lotto og hygge i skolens forhal, kl. 19.30
SSF-distrikt Bøglund: Hobbyaften i forsamlingshuset, kl. 19-22

6. juni
Aktive Kvinder Sydslesvig: Informationstur til Himmelbjerget fra Schleihallen-
platz Slesvig kl. 7 og Dansk Sundhedstjeneste Flensborg kl. 7.30
Oksbøl Kvindeforening: Mødeaften i forsamlingshuset kl. 19
SSF-distrikt Ravnkær: Strikkecafe i forsamlingshuset kl. 15.30

7. juni
Ugle Herreds Menighed: Hyggeeftermiddag i Tarp Kirke, kl. 14.30-16.30 
Torsdagsklubben Mårkær: Møde for ældre hos Gertrud Jochimsen, kl. 15
SSF-distrikt Damholm: Hobbyklub i forsamlingshuset, kl. 15
SSF Gottorp amt: Dansk Samtalesalon, Slesvighus, kl. 19.15 – 20.45

8. juni
SdU: Udefodboldturnering på SIF-pladsen, Slesvig 

9. juni
SdU: Petanque Kvalifi kationsstævne til LM 2018, Ladelund, kl. 10
Skoleforeningen: Sommerkoncert med SKURK og ”Kor er cool”, kl. 19.30
SSF Jaruplund, Veding og Sankelmark: Koncert med Sønderjysk Pigekor, Ju-
niorkor og Jaruplund Skolekor i kirken kl. 14
SSF Munkbrarup-Ves: Kunsthåndværkermarked ved Oksbøl Forsamlingshus
SSF-distrikt Holtenå: Besøg fra Grænseforeningen Sønderborg, Kiel, kl. 10.30

11. juni
Harreslev Ældreklub: Klubeftermiddag på skolen, kl. 14.30
Hejmdal Blæseorkester: Generalforsamling på Harreslev Skole, kl. 19.30
SSF-Hatsted: Børneaktivitet, forsamlingshuset kl. 15. Bogbussen kommer kl. 16

12. juni
Lyksborg Kvindeforening: Tur til Museumsbutikken Pfefferkorn, fra ZOB kl. 14
SSF-distrikt Jaruplund, Veding og Sankelmark samt menigheden: Hyggeefter-
middag med foredrag ved Lars N. Henningsen i kirken, kl. 15
SSF-distrikt Bøglund: Hobbyaften i forsamlingshuset, kl. 19-22
SSF Damholm, Satrup-Havetoft/Midtangels Seniorklub 65+: Tur ud i det blå

13. juni
Aktive Kvinder Sydslesvig: Informationstur til Himmelbjerget, SL kl. 7, FL. 7.30
SSFs Humanitære Udvalg: Udfl ugt til museum Tirpitz, fra Lornsendamm kl. 8
Oksbøl Kvindeforening: Mødeaften i forsamlingshuset, kl. 19
SSF-distrikt Ravnkær: Strikkecafe i forsamlingshuset, kl. 15.30
SSF-distrikt Isted/Jydbæk: Husfl id i Jydbæk Forsamlingshus kl. 18

14. juni
Det Lille Teater: ”Bymusikanterne fra Bremen”, kl. 9.30 og 11.00
Harreslev Kvindeforening: Hyggeaften i kirkens konfi rmandstue, kl. 19
SSF-distrikt Damholm: Hobbyklub i forsamlingshuset, kl. 15  
 

Flensborghus
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Nu er der kun én dag, til års-
møderne starter. Vi ser frem til 
et festligt program og til at mø-
de venner og bekendte. Til tra-
ditionen hører også, at vi hører 
venlige taler, der bekræfter, at 
vi stadig værdsættes i Danmark 
som danske syd for grænsen. 
Årsmøde er først og fremmest 
morskab, hygge og fællesskab. 
Sådan skal det også være. 

Men årsmøderne er mere og 
kan også være alvorlige. De 
har altid været stedet, hvor vi 
tog pulsen på vores mindretal 
og slog til lyd for fornyelse. Det 
er den demokratiske side af 
årsmøderne. Den kulminerer 
i det efterhånden traditionelle 
Debatmøde på Flensborghus 
årsmødelørdag. Her har vi 

skabt et lille tingsted, hvor alle 
kan være med, og ikke kun 
talerne har mulighed for at 
ytre deres mening. Her er der 
plads til dialog.

Med dette års Debatmøde 
tager vi fat om roden. Er min-
dretallet stadig et solidt dansk 
folkeligt fællesskab, eller er 
vores medlemmer i dag i sti-
gende grad brugere, der bare 
tager, hvad de lige har lyst til? 
Dette tilspidsede spørgsmål er 
ikke nyt, tendensen har været 
kendt i mindst to årtier. Men 
vi i de folkelige organisationer 
kan ikke sidde overhørig, at 
denne udvikling på sigt kan 
true vores basisarbejde, svæk-
ke sammenholdet mellem de 
folkelige organisationer og in-

stitutionerne, samt på sigt også 
have vitale konsekvenser for 
forholdet mellem mindretallet 
og Danmark.

Så også dem, der på grund af 
deres lidt fremskredne alder 
har oplevet op til fl ere iden-
titetsdebatter og ikke orker 
fl ere, bør være lydhøre. For i 
dag handler det ikke kun om, 
hvem vi er, og hvem vi gerne 
vil være. Det handler om, hvad 
der skal til for at fastholde det 
danske folkelige liv i Sydslesvig 
og støtten fra Danmark. 

Så vel mødt til de mere end 
40 danske årsmøder i denne 
weekend - både de behagelige 
og de eftertænksomme.

KOMMENTAR

Legat til Flensborghusgulv

Ny udstilling på Mikkelberg

Bestyrelsen for Kaptajn Hansens le-
gat har i denne uge været på besig-
tigelsestur i Flensborg for at beslutte, 
hvilket formål årets legatportion på 
46.929 kr. (ca. 6.300 euro) går til.

Sydslesvigsk Forening havde indstil-
let, at årets uddeling øremærkes til 
renovering af salen på Flensborghus. 

Sydslesvigsk Forening

Velkommen til det sjove, det 
hyggelige og det alvorlige 

Forestillinger

08.09.2018 - 16:00 
Opera i det fri 
Flensborg Bibliotek

15.09.2018 - 15:00 
Sigurds Danmarkshistorie 
Stadttheater, Flensborg 

26.09.2018 - 20:00 
Kurt & Kirsten - komisk/drama
Slesvighus, Slesvig 

03.11.2018 - 20:00 
Grounded - krigsdrama 
Stadtheater, Flensborg 

11.11.2018 - 20:00 
I sidste øjeblik - komedie
Stadttheater, Flensborg 

22.11.2018 - 20:00 
Andens Verdenskrig - humor 
Harreslev Danske Skole 

20.01.2019 - 16:00 
Emil fra Lønneberg 
Nordfrieslandhalle, Læk 

24.01.2019 - 19:00 
Stræber - Cornelius Hansen-
Skolen, Flensborg 

01.02.2019 - 20:00 
Flagermusen - operette
Stadttheater, Flensborg 

16.02.2019 - 20:00 
KRASH & Chopin Danser 
Stadttheater, Flensborg

25.02.2019 - 20:00 
Livet - hvor svært ka’ det væ-
re? Stadttheater, Flensborg 

09.03.2019 - 20:00 
Dæmoner - drama
Stadttheater, Flensborg 

11.03.2019 - 20:00 
Panic Day - dans 
Husumhus, Husum 

14.03.2019 - 15:00 
Kunsten at dø  - komisk/drama
Flensborghus, Flensborg

27.03.2019 - 20:00 
Kleopatra - opera
Idrætshallen, Flensborg

04.04.2019 - 20:00 
Svend, Knud & Valdemar 
Slesvighus, Slesvig 

30.04.2019 - 20:00 
Musik & Eventyr - musikteat.
Flensborghus, Flensborg 

16.05.2019 - 20:00 
Mød mig på Cassiopeia 
Stadttheater, Flensborg 

Koncerter

14.09.2018 - 20:00 
En tur til Wien
Deutsches Haus, Flensborg

21.09.2018 - 20:00 
Djævelske danse & festlig fol-
klore, A.P. Møller Skolen, SL

02.11.2018 - 20:00 
Tysk højromantik
Deutsches Haus, Flensborg

07.12.2018 - 19:00 
Børnejulekoncert
Stadthalle, Nibøl

24.01.2019 - 20:00 
Morgendagens stjerner
Christuskirche, Nibøl

31.01.2019 - 20:00 
Stjernebesøg fra Berlin
Deutsches Haus, Flensborg

22.02.2019 - 20:00 
3 x Henrik 
Deutsches Haus, Flensborg

13.03.2019 20:00 
Carmina Burana 
A.P. Møller Skolen, Slesvig

Program 2018-2019

Informationer
Du kan læse alt om disse 
arrangementer i den aktu-
elle teater- og koncertbro-
chure 2018-2019.

online: syfo.de/kulturtilbud
eller bestil den på tlf. 
0461 1440 8125

Det stærkt nedslidte trægulv i den 
hyppigt brugte sal trænger til en 
grundig afslibning og nylakering og 
væggene til en omgang maling. Efter 
besigtigelsen på Flensborghus blev 
gruppen, der blev ledsaget af Græn-
seforeningens økonomichef Gert 
Mailand og SSFs generalsekretær 
Jens A. Christiansen, på et bestyrel-
sesmøde enig om at støtte formålet 
med årets legat. 

"Kaptajn H. K. Hansen og hustru 
Elisabeth Hansen, født Møller's 
Sydslesviglegat" blev stiftet i 1974 i 
Fredericia. Udbyttet af dets kapital 
tilfalder SSF frit til særlige opgaver, 
der falder indenfor foreningens for-
mål. Legatet forvaltes nu om dage 
af Grænseforeningen i København. 
Bestyrelsen består af biskoppen i 
Haderslev Stift (aktuelt Marianne 
Christiansen) og den til enhver tid 
siddende formand og næstformand 
for Sydslesvigsk Forening (aktuelt 
Jon Hardon Hansen og Gitte Hou-
gaard Werner). 

SSFs ejendomsmedarbejder Michael Oetzmann 
præsenterede det medtagne gulv på Flensborghus 
for Gitte Hougaard-Werner, biskop Marianne Chri-
stiansen, Jens A. Christiansen og Gert Mailand.  

Mikkelberg

Den 9. juni åbner kunstcentret
Mikkelberg i Hatsted en ny udstil-
ling med værker af Oskar Koliander 
(f. 1986), der igennem mange år 
har arbejdet med emnet grænser. 
Grænser, grænselinjer og græn-
sestregen er udgangspunkt for 
værker i meget forskelligt mate-
riale - som teglsten, vejmaling på 
fi bercementplader, neonlysværker 
og store stykker stof. Infrastruktur 
og vores byggede omgivelser er for 
Koliander kulturmanifestationer, 
som påvirker os mere, end vi aner. 

Lørdag den 9. juni kl. 14 er der 
fernisering med introduktion til 
udstillingen ved kunstneren og 
et billedforedrag med titlen "Den 
nye - den udfordrende kunst" ved 
kunsthistoriker Grethe Bay. Der 
bydes på et lille 
traktement.
Udstillingen kan 
ses på Mikkel-
bergfrem til den 
2.9. 2018. 

     Læs mere på: 
     www.syfo.de/
     kulturtilbud

T+K 2018-19



Sydslesvigsk Forenings informationsblad

Flensborg Avis - torsdag den 31. maj 2018 - side 3

Årsmøderne 2018         +++ NB +++ NB +++ NB +++ NB +++

SSW Flensborg

Skoleforeningen

Sild SSF Hatsted

SSF Munkbrarup-Ves

Hvis du vil besøge flere af 
vores arrangementer i sæso-
nen 2018-2019, kan du vælge 
mellem de følgende tilbud:

1. Fast abonnement

Du køber en fastlagt pakke med 
forestillinger eller koncerter til 
en fast pris. Teaterpakken inde-
holder 7 teaterforestillinger i 
Stadttheater i Flensborg, kon-
certpakken 4 koncerter i Deuts-
ches Haus i Flensborg. 

2. Valg-abonnement

Du kan frit vælge mellem alle 
forestillinger og koncerter, der 
tilbydes til abonnementspris. 
Vedr. de forestillinger, du vil kø-
be, oplyser du blot antal billetter 
og pris. Der skal dog minimum 
købes 5 billetter til 5 forskellige 
arrangementer for at få dem til 
abonnementspris.

3. Fleks-abonnement

Du betaler en fast pris på 120 
hhv. 160 euro per sæson og kan 
frit vælge blandt alle teaterfore-
stillinger og koncerter. Prisen 
gælder for 6 billetter til 6 for-
skellige arrangementer. Du får 
tilsendt 6 kuponer, som du byt-
ter mod en billet. NB: Ingen ga-
ranti for faste siddepladser eller 
hvis forestillingen hhv. koncerten 
er udsolgt.

4. Flatrate U26

Du er 0-25 år gammel? Så 
kan du købe en flatrate for 50 
euro per sæson og være med 
til alle teaterforestillinger og 
koncerter i programmet for 
sæson 2018/2019. Det er ikke 
nødvendigt, at du reserverer en 
billet forinden. Du viser blot dit 
adgangskort ved aftenkassen og 
får en billet. NB: Ingen garanti 
for faste siddepladser eller hvis 
forestillingen hhv. koncerten er 
udsolgt.

Abonnementer

Bestilling
Alle vores abonnementer el-
ler billetter til enkelte fore-
stillinger kan bestilles hos 

SSF-billetten 
online: ssf-billetten.de
email: billetten@syfo.de
tlf. 0461 1440 8125

EGERNFØRDE. Da FDF-Vejle har 
måttet melde afbud, overtager FDF 
Gladsaxe Brass Band på udendørs-
mødet og til optoget lørdag den 
2.6. Koncerten kl. 10.45 på Gän-
semarkt bortfalder dog. Ungdoms-
talerne i Egernførde er Magnus 
Salwik og Lennart Bautze fra F9 og 
F10 på Jes Kruse-Skolen. 

+++

FLENSBORG. Udenrigsminister 
Anders Samuelsen har måttet æn-
dre planer og vil ikke kunne tale 
på årsmødet lørdag aften på Flens-
borghus. Årsmødetaler dér er nu 
fhv. minister Torben Rechendorff. 

+++

FLENSBORG. Fhv. minister Knud 
Enggaard holder talen på årsmødet 
ved Oksevejens Skole lørdag den 
2. juni. Han afl øser generalkonsul 
Kim Andersen, der ledsager uden-
rigsministeren til Ladelund.

+++

FLENSBORG. Gladsaxe FDF Brass 
Band deltager ikke i årsmødet på 
Jørgensby-Skolen lørdag den 2.6., 
fordi de skal hjælpe i Egernførde.

+++

FLENSBORG. I anledning af års-
møderne giver organist Stephan 
Krueger lørdag den 2.6. kl. 12 en 

middagskoncert i Helligåndskirken. 
På programmet står bl. a. værker 
af Dietrich Buxtehude, H. Matthi-
son-Hansen og Emil Magnus. Der 
er gratis adgang.

+++

Under frilufsmødet i 
FLENSBORG søndag 
den 3.6. optræder 
også Hoptrup Efter-
skole med en gym-
nastikopvisning.

+++

Ved årsmødet i HAT-
LUND lørdag den 
2.06. vil der være 
underholdning ved 
Alex Bergfeld med 
Løvernes Konge og 
musik af DJ Ingo Berngruber og 
Hermann Breuer.

+++

LADELUND. Udenrigsminister 
Anders Samuelsen deltager som 
taler i udendørsmødet i lørdag den 
2.6. om eftermiddagen. Christian 
Rabjerg Madsen deltager ikke.  

+++

Til årsmødet på SILD bliver der i år 
budt på en ganske særlig form for 
underholdning. ”Utamaduni Dan-
ce Troupe” fra Danmark optræder 

med afrikanske danse og trom-
merytmer. Gruppen blev dannet i 
forbindelse med et ulandsprojekt 
mellem Danmark og Tanzania i 
halvfjerdserne og har stadig kontakt 
med Sukuma-folket. 

+++

SLESVIG. Ungdomstaler til frilufts-
mødet den 3.6. er Emyly Lück.  

Som en særlig aktion på årsmøde-
pladsen i SLESVIG vil SSW Slesvig 
den 3.6. i SSW-teltet bytte plastik-
indkøbsposer mod langtidsholdba-
re indkøbstasker (med SSW logo).

+++

SLESVIG. En udstilling med årsmø-
deplakater kan ses i Slesvig Roklub 
hver onsdag og fredag frem til slut-
ningen af juni.

I overnæste weekend arrangerer SSF-distriktet Munkbrarup-Ves for niende 
gang sit snart traditionelle Oksbøl Forårsmarked/Oxbüller Frühlingsmarkt. 
Det er et kunsthåndværkermarked med udstillerer fra både nord- og syd 

for grænsen, der afspejler den danske 
hyggelige livsstil. Mere end 30 kunst-
håndværkerer præsenterer deres varer 
indenfor alt fra glaskunst og keramik over  
blomsterdekorationer til accessoires til 
hunde. Også hjemmelavede lækkerier 
kan købes. Søndag fra kl. 14.00 vil der 
være musikalsk underholdning.

For børnene vil der være en hoppeborg 
og gratis mulighed for at bage snobrød 
og selv at fremstille popcorn over bålet. I 
den store havecafé kan der købes kaffe/
té, samt mere end 40 slags kager. 
Desuden vil der være wrap-pølser, grill-
pølser, hot dogs og crépes i forskellige va-
riationer. Entrè og p-pladser er gratis og 
også hunde er velkomne.

Røg over Kejtum Hallen
Der stod røg over Kejtum Hallen, da
Aktive Kvinder på Sild havde deres 
'sommeraktivitet'. Emnet var varmrø-
get laks. Peter Petersen instruerede 
kvinderne i, hvordan man selv kan 
røge fi sk på grillen. Gisela lavede 
kartoffel/spinat-gratin, som passede
fi nt til. Der var også mulighed for at
smage røgede tigerrejer. En hjem-
melavet likør, de Aktive Kvinders 
næste projekt, afrundede aftenen.

SSW-Flensborg By inviterer til bygeneralforsamling torsdag den 7. juni 2018 
kl. 19.00 på Christian Paulsen-Skolen, Südergraben 36. Udover beretninger-
ne fra byformand Katrin Möller, byrådsgruppen og SSW-U står en evaluering 
af kommunalvalget 2018 i Flensborg på dagsordenen. Alle medlemmer af 
SSW i Flensborg har stemme- og taleret til bygeneralforsamlingen. Af hensyn 
til maden bedes der om  tilmelding på telefon 0461-14408127 eller e-mail 
kay@syfo.de indtil mandag den 4. juni.

Lørdag den 9. juni kl. 19.30 spiller Skoleforeningens Underholdningsor-
kester (SKURK) sin traditionsrige sommerkoncert på A.P. Møller Skolen i 
Slesvig. De 38 musikere - de fl este af dem er Skolelelever fra hele Sydslesvig 
- glæder sig til at præsentere et spændende og alsidigt program, som de har 
arbejdet med ved otte lørdagsprøver samt en øveweekend. Denne sæson 
har orkestret været på en musikalsk dannelsesrejse, der bevæger sig øst om 
kloden og arbejdet med forskellige musikalske genrer, hvilket er SKURK-or-
kestrets varemærke. Ved koncerten medvirker desuden ”Kor er Cool” under 
ledelse af Frøya Gildberg. Det er anden gang, at Skoleforeningens to pro-
jekt-ensembler arbejder sammen, og denne gang bliver der både lejlighed til 
at høre koret alene og sammen med SKURK og orkestrets to dygtige sanger-
inder – den erfarne Helene Frank og den nytilkomne Ane Schöler. Billetter 
til 5 Euro købes ved indgangen.

Danmarks-Samfundet har helt fra sin 
oprettelse i 1908 været meget inte-
resseret i forholdene syd for grænsen. 
Ikke mindst i årene op til genfor-
eningen var vi stærkt engageret i at 
styrke og støtte det danske mindretal, 
blandt andet ved at være med til at 
anskaffe et meget stort antal Danne-

Nyt legetårn for 
julepengene
SSF i Hatsted har bygget nyt lege-
tårn i haven bag forsamlingshuset 
for de penge, distriktet tjente på at 
sælge julestads på julemarkedet på 
Husumhus. 

Det gamle var blevet noget anlø-
bent, og i Hatsted lægger man me-
gen vægt på, at også de små skal fø-
le sig velkomne, når der sker noget 
i og ved forsamlingshuset. Og det 
lod sig gøre for materialeprisen, for 
medlemmerne i Hatsted sætter pris 
på deres mødested og lægger gerne 
frivillig arbejdskraft til på en solrig 
sommersøndag, som i søndags. PH

T+K 2018-19

Ændringer + tilføjelser 
rettelser + aktualiseringer

Aksel Ladwig brækker ned, 
hjulpet og overvåget af sine 
børn, Bengt og Mieke.

Foto: Jeanett LarsenFoto: Peter Petersen

Årsmødehilsen fra fl agenes herre
Danmarks-Samfundet deler ikke 
kun Dannebrogsfl ag og faner ud 
til foreninger og organisationen i 
Danmark og Sydslesvig. Det frem-
stiller også "Valdemarsfl agene", 
som er blevet til en slags "logo" for 
deltagerne i de danske årsmøder i 
Sydslesvig. Det kan ses på bogsta-
verne DS med kronen på de små 
selvklistrende splitfl ag. Indtjenin-
gen fra disse "årsmødefl ag" bruges 
til at anskaffe de fl ag og faner, 
som organisationen uddeler.

Her er en hilsen fra Danmarks-
Samfundets landsformand Erik Fa-
ge-Pedersen til Kontakts læsere:

brogsfl ag til brug i forbindelse 
med afstemningen. 

Gennem årene har vi fortsat 
med at støtte med faner og fl ag i 
den udstrækning, det var muligt. 
Derfor var det også glædeligt, at 
Danmarks-Samfundet i 2009 fi k 
lov til at deltage i og at opstille 
udstillingstelte i forbindelse med 
Årsmøderne ved de tre store 
friluftsarrangementer i Flensborg, 
Slesvig og Tønning/Husum. 

Sidste skud på stammen er, at 
der nu er oprettet en lokalfor-
ening for medlemmer af Dan-
marks-Samfundet i Sydslesvig. 
Det er med stor glæde, at vi kan 
konstatere, at medlemstallet stiger 
pænt. Så Danmarks-Samfundets til-
knytning til mindretallet i Sydslesvig er 
tæt og til stor glæde for begge parter.

Vi i Landsledelsen samt vore hjælpere 
i udstillingsteltene har især i de sidste 
8-10 år fået mange nære kontakter til 

mindretallet blandt andet på grund af 
de årlige besøg under Årsmøderne. 
Vi har altid følt os meget velkomne i 
Sydslesvig. At alt er gået så godt, skyl-
des ikke mindst den store støtte og 
hjælp, vi har modtaget fra Sydslesvigsk 
Forening.
           Erik Fage-Pedersen

Fage-Pedersen

Alle medlemmer velkomne til diskussion

Koncert med SKURK og 'Kor er Cool'

Forårsmarked i Oksbøl fra 9. til 10. juni

9. Oksbøl Forårsmarked
Oxbüll Süd 8, 24999 Wees/Oxbüll (ved B199)

Kunsthåndværkermarked

Arr.: Sydslesvigsk Forening Munkbrarup-Wees

Information: Niels Wolfsdorf (Tlf. 04631-8268)

Udvalgte kunsthåndværker fra regionen og fra Danmark præsenterer deres 
produkter – fremstillet af mange forskellige materialer.

Et stort havecafé og frisk røget fisk forefindes på stedet.

Børnene kan glæde sig til en hoppeborg, snobrød og popcorn af egen fremstilling.

Fri parkering og fri entré!

Lø   9. juni 2018      11:00 - 17:00
Sø  10. juni 2018      10:00 - 17:00

Ret til ændringer forbeholdes.

Layout: Sydslesvigsk Forening e.V., Dansk Generalsekretariat Flensborg • www.syfo.de
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Folkemødet 2018

Bredsted, 9.30, Parbo
Egernførde, se Rendsborg 
Flensborg 
- Ansgar, 10.00, Kirkegaard 
- Helligåndskirken, 10, Ørsted
- Sct. Hans, 10.00, Dal
- Sct. Jørgen, 10, Egeris
Harreslev, 11.30, Kirkegaard
Holtenå, se Rendsborg
Lyksborg, 10.00, Møller
Rendsborg, Kolonistenhof, Neu 
Duvenstedt, 10.00, fælles Slesvig, 
Rendsborg, Egernførde og Holtenå

Satrup, 10.00, Mogensen
Skovlund forsamlingshus, 9.30,
Treschow-Kühl
SL Ansgar, se Rendsborg
Tarp, 10.45, Treschow-Kühl
Tønning, 19.30, Olesen
Vesterland, 10.30, Hansen

Onsdag, den 6. juni
Hatsted, 19.30, Vogel

Torsdag, den 7. maj
Kappel, 17.30, Korsgaard

Gudstjenester
Kirken

Søndag, den 10. juni, 2. søndag efter trinitatis

Luk. 14, 25-35

Årsmøde-søndag, den 3. juni 
Se steder og tidspunkter i det hoslagte årsmødeprogram

Til årsmøderne i weekenden forventes mange gæster fra Dan-
mark. Ti dage senere tager mindretallet på genbesøg og deltager 
i Folkemødet 2018 på Bornholm. Bortset fra mindretallets or-
ganisationer, institutioner og Flensborg Avis, der sammen med 
Grænseforeningen byder på et spændende debatprogram, vil og-
så 60 gymnasielever og Sydslesvigudvalget være med til at gøre 
Sydslesvig synligt på Danmarks store demokrati-festival.

Et næsten tre meter stort billede 
af Istedløven er landemærket for 
Sydslesvigs præsentation på Fol-
kemødet 2018. Løven troner over 
Sydslesvigteltet, hvor det danske 
mindretals organisationer sammen 
med Grænseforeningen, Folketingets 
Sydslesvigudvalg og andre i fi re dage 
tilbyder information, debatter, hygge 
og fest for de ca. 100.000 gæster, 
der forventes til Danmarks årlige de-
mokrati-festival på Bornholm.

Inde i teltet stabler arrangørerne 
sammen et veritabelt program på 
benene, der lokker med kendte 
navne og spændende, til tider pro-
vokerende diskussioner både om 
det danske mindretal og forholdet 
mellem Danmark og Tyskland.

Mindretallet og mindretalspolitik 
til debat

Debatprogrammet spænder bredt. 
SSF og Grænseforeningen har invi-
teret til debat med kulturminister 
Mette Bock og to generationer af 
sydslesvigere om national identitet. 
Grænseforeningen præsenterer re-
sultaterne af en undersøgelse om 
danskernes kendskab til det danske 
mindretal, som er foretaget af Mi-

chael Moos-Bjerre. Med den tidli-
gere landsholdsspiller i håndbold, 
Erik Veje Rasmussen, og DBU-næst-
formand Bent Clausen tales der om 
sport og national identitet. 

Forhenværende udenrigsminister 
Mogens Lykketoft (S) og medlem 
af Europaparlamentet Jens Peter 
Bonde (Folkebevægelsen) vil drøfte, 
om mindretalspolitik kan være med 
til at forhindre fl ygtningestrømme i 
Europa og Verden. Og SSW spørger, 
om folkeafstemningen fra 1920 med 
den fredelige grænsedragning og 
den dansk-tyske mindretalsmodel til 
følge kan være forbillede for Catalo-
nien-konfl ikten i dag. Svarene giver 
historikeren Uffe Østergård, med-
lem af Sydslesvigudvalget Christian 

Juhl, MF (EL), 
Slesvig-Hol-
stens tidligere 
europaminister 
Anke Spooren-
donk (SSW) og 
formanden for 
Det Udenrigs-
politiske Sel-
skab U35 Lukas 
Lausen. 

Dansk Sund-
hedstjeneste 
for Sydslesvig 
har inviteret til 
en debat om 

den sundhedsfaglige indsats i folke-
skolen, og Dansk Kirke i Sydslesvig 
tilbyder morgensang og en andagt 
om frihed, fællesskab og folkelighed 
med udgangspunkt i Danmarkska-
non'en.

Dansk-tyske forhold

Udover det danske mindretal og 
mindretalspolitik præger mindre-
tallets rolle som brobygger mellem 

Danmark og Tyskland programmet 
i Sydslesvigteltet. Flensborg Avis har 
inviteret til diskussion om dansk og 
tysk pressekultur med DRs korre-
spondent i Berlin Michael Reiter, 
journalist Jesper Vind og SSFs kom-
munikationschef Lars Erik Bethge. 
Desuden har mindretallets dagblad 
sat DFs Søren Espersen, socialde-
mokraternes Christel Schaldemose 
og den tidligere slesvig-holstenske 
europaminister Anke Spoorendonk 
(SSW) stævne for at drøfte, om 
Danmark udenrigspolitisk bør rykke 
tættere på Tyskland. 

Hvordan dette forhold ser ud i dag, 
og hvorfor der skal investeres i det 
dansk-tyske naboskab, gør den 
danske ambassadør i Tyskland, Friis 
Arne Petersen, og den tyske ambas-
sadør i Danmark, Andreas Meitzner, 
rede for. Tilskuernes viden om for-
skellene mellem Tyskland og Dan-
mark tester Dansk Centralbibliotek 
for Sydslesvig med en munter quiz 
om statistisk viden.

Laterneløb og kaffebord

At der er inspiration at hente i 
hinandens kultur, viser også et lan-
terneløb, som alle organisationer er 
fælles om at arrangere for "at lyse 
sommeraftenen på Folkemødeplad-
sen op". Denne skik er ikke kendt i 
Danmark. En anden regional tradi-
tion plejes, når Grænseforeningen 
og SSF sammen med Bornholms 
Højskole byder på (økologisk) Søn-
derjysk Kaffebord, der ikke kun er 
berømt for sin overfl od af kager, 
men for bare 100 år siden også hav-
de vægtig nationalpolitisk betydning 
i det prøjsisk annekterede Slesvig.

Sydslesvigudvalget: Mindretals-
samarbejde og vildsvinehegn

Folketingets Sydslesvigudvalg gen-
nemfører i Sydslesvigteltet to debat-
ter om aktuelle emner med relation 
til Sydslesvig og det dansk-tyske 
grænseland. Under overskriften 
”Skal det danske mindretal engage-
re sig internationalt?” lægges der op 
til en kontroversiel diskussion om, 
hvorvidt det danske mindretal også 

bør være med i samarbejdet mellem 
de hjemmehørende europæiske 
mindretal eller kun tage sig af dansk 
kultur i Sydslesvig. Hidtil deltager 
SSF, SSW og Skoleforeningen i ar-
bejdet hos den europæiske mindre-
talsunion FUEN. Desuden er SdU 
med i ungdomsorganisationen YEN, 
SSW er medlem af det europæiske 
parti EFA og Flensborg Avis er del 
af det europæiske samarbejde af 
mindretalsaviser MIDAS. Spørgsmå-
let drøftes af Martin Henriksen, MF 
(DF), Christian Juhl, MF (EL) og SSFs 
formand Jon Hardon Hansen.

Den anden debat i Sydslesvigudval-
gets regi gælder vildsvinehegnet, der 
skal opføres ved den dansk-tyske 
grænse. Fagfolk og jægere mener, 
at hegnet ikke vil stoppe vildsvi-
nene og, at det derfor er bedre 
at skyde dem. Det bliver drøftet 
under debatten med den lettere 
provokerende titel ”Skyd svinet!”, 
som Sydslesvigudvalgets formand 
Anni Matthiesen, MF (V), udvalgs-
medlem Christian Rabjerg Madsen, 
MF (S), SSWs, formand Flemming 
Meyer og formand for Danmarks 
Jægerforbund Claus Lind Christen-
sen deltager i.

60 elever fra Sydslesvig

Udover at informere og tilbyde 
inspirerende debat-
ter i og omkring 
teltet er mindre-
tallet også synligt 
på Folkemødets 
store areal med 
det nævnte lan-
terneoptog og 
en række unge 
mennesker. 60 
gymnasieelever - 

Debat-arrangementerne er rygraden i Folkemødets 
program. I Sydslesvigteltet tilbydes en lang række 
spændende diskussioner med interessante gæster.  

Folkemøde 2018: 

Masser af information og 
inspiration fra Sydslesvig 
til Danmark i løvens telt

30 fra A. P. Møller Skolen og 30 fra 
Duborg-Skolen - repræsenterer Sko-
leforeningen i dagene på Bornholm. 
De står for forskellige aktiviteter for-
an Sydslesvigteltet og rundt omkring 
på pladsen. Med live-tv via internet-
tet, som også vil kunne ses hjemme 
i Sydslesvig, aktiviteter på de sociale 
medier, en fl ashmob og en masse 
dialog med Folkemødets gæster, 
bærer de viden om grænselandet 
og særligt det danske mindretal i 
Sydslesvig ud i verden. leb

I Sydslesvigteltet er Samrådets organisationer og 
Grænseforeningen fælles om at informere de be-
søgende om mindretallet og grænselandet. Des-
uden bruger gæster som Sydslesvigudvalget og 
den danske undervisningsminister scenen i teltet 
som platform for deres debatter.

Unge sydslesvigere bærer viden om mindretallet 
ud til de mange tusinde gæster på festivalområdet.  

Fotos: Sydslesvigsk Pressetjeneste (SPT)



Sydslesvigsk Forenings informationsblad

Å
rs

m
ød

ep
ro

gr
am

 2
01

8

Fr
ed

ag
 d

en
 1

. j
un

i 2
01

8
ST

ED
TA

LE
R

E
U

N
D

ER
H

O
LD

N
IN

G

FL
EN

SB
O

R
G

 B
Y

Sc
t. 

Jø
rg

en
 M

en
ig

he
ds

hu
s,

Ad
el

by
er

 K
irc

he
nw

eg
 3

4,
 F

le
ns

bu
rg

, k
l. 

19
.4

5
Ar

ra
ng

ør
: D

is
tri

kt
 S

ct
. J

ør
ge

n-
M

ør
vi

g

Fh
v.

 m
in

is
te

r H
ol

ge
r K

. N
ie

ls
en

, M
F 

(S
F)

Sc
t. 

Jø
rg

en
 K

or
et

FL
EN

SB
O

R
G

 A
M

T
Ko

bb
er

m
øl

le
 D

an
sk

e 
Sk

ol
e,

W
as

se
rs

le
be

n 
32

, H
ar

ris
le

e,
 k

l. 
16

.3
0

Ar
ra

ng
ør

: D
is

tri
kt

 K
ob

be
rm

øl
le

1.
 n

æ
st

fo
rm

an
d 

fo
r S

SF
 G

itt
e 

H
ou

ga
ar

d-
W

er
ne

r
R

eg
io

ns
rå

ds
m

ed
le

m
 V

ib
ek

e 
Sy

pp
li 

En
ru

m
 (E

L)
H

ej
m

da
l B

læ
se

or
ke

st
er

 ti
l o

pt
ak

t
Bu

gt
al

er
 P

re
be

n 
Pa

ls
ga

ar
d

H
ar

re
sl

ev
 D

an
sk

e 
Sk

ol
e,

Sü
de

rs
tr.

 9
0,

 H
ar

ris
le

e,
 k

l. 
19

.3
0

Ar
ra

ng
ør

: D
is

tri
kt

 H
ar

re
sl

ev

Am
ba

ss
ad

ør
 F

rii
s 

Ar
ne

 P
et

er
se

n
M

ed
le

m
 a

f S
yd

sl
es

vi
gu

dv
al

ge
t C

hr
is

tia
n 

Ju
hl

, M
F 

(E
L)

U
ng

do
m

st
al

er
 T

ja
rk

 M
at

th
is

 J
es

se
n,

 S
SW

-U

H
ej

m
da

l B
læ

se
or

ke
st

er
 ti

l o
pt

ak
t

Br
or

 K
al

le
s 

Tr
io

 +
 L

ea

St
or

e 
Vi

 D
an

sk
e 

Sk
ol

e 
(g

ym
na

st
ik

ha
lle

n)
,

St
ör

te
be

ke
r W

eg
 3

, G
ro

ße
nw

ie
he

, k
l. 

18
.0

0
Ar

ra
ng

ør
: D

is
tri

kt
 S

to
re

 V
i

D
ire

kt
ør

 fo
r D

an
sk

 S
ko

le
fo

re
ni

ng
 fo

r S
yd

sl
es

vi
g 

La
rs

 K
of

oe
d-

Je
ns

en
Fo

rm
an

d 
fo

r D
an

m
ar

ks
-S

am
fu

nd
et

 E
rik

 F
ag

e-
Pe

de
rs

en

Ar
t P

et
it

M
in

es
 M

in
de

,
Fa

sa
ne

nw
eg

 2
, L

an
gs

te
dt

, k
l. 

18
.3

0
Ar

ra
ng

ør
: D

is
tri

kt
 E

gg
eb

æ
k/

La
ng

st
ed

Fh
v.

 g
en

er
al

ko
ns

ul
 H

en
rik

 B
ec

ke
r-C

hr
is

te
ns

en
FD

F 
År

hu
s 

M
us

ik
kr

ed
s 

& 
FD

F 
Si

lk
eb

or
g 

Br
as

s 
Ba

nd

M
ed

el
by

 D
an

sk
e 

Sk
ol

e 
/ V

ik
in

ge
sk

ov
en

,
Ab

ro
er

 W
eg

 2
, M

ed
el

by
, k

l. 
18

.0
0

Ar
ra

ng
ør

: D
is

tri
kt

 M
ed

el
by

Fo
rm

an
d 

fo
r D

an
sk

 S
ko

le
fo

re
ni

ng
 fo

r S
yd

sl
es

vi
g 

U
do

 J
es

se
n

Fu
p 

& 
Fi

du
s

Va
nd

er
up

 D
an

sk
e 

Sk
ol

e,
Ba

kk
es

an
d 

1,
 W

an
de

ru
p,

 k
l. 

18
.3

0
Ar

ra
ng

ør
: D

is
tri

kt
 V

an
de

ru
p/

Jø
rl

Fo
rm

an
d 

fo
r S

SW
 F

le
m

m
in

g 
M

ey
er

Fo
rm

an
d 

fo
r G

ræ
ns

ef
or

en
in

ge
n 

Je
ns

 A
nd

re
se

n
Tr

yl
le

st
øv

SY
D

TØ
N

D
ER

 A
M

T
Læ

k 
D

an
sk

e 
Sk

ol
e,

  
Pr

op
st

-N
is

se
n-

W
eg

 5
5,

 L
ec

k,
 k

l. 
19

.4
5

Ar
ra

ng
ør

: D
is

tri
kt

 L
æ

k

SS
F-

di
st

rik
ts

fo
rm

an
d 

H
en

ry
 B

oh
m

, B
re

ds
te

d
Ku

ltu
r- 

og
 k

irk
em

in
is

te
r M

et
te

 B
oc

k,
 M

F 
(L

A)
Aa

rh
us

 K
am

m
er

ko
r

FD
F 

N
or

da
ls

 B
ra

ss
 B

an
d

H
U

SU
M

 A
M

T
D

ra
ge

 F
or

sa
m

lin
gs

hu
s,

Ac
ht

er
um

 2
0,

 D
ra

ge
, k

l. 
18

.0
0

Ar
ra

ng
ør

: D
is

tri
kt

 D
ra

ge
-S

va
vs

te
d

Pa
st

or
 U

lri
ch

 V
og

el
Fh

v.
 d

ire
kt

ør
 fo

r G
ræ

ns
ef

or
en

in
ge

n 
N

ie
ls

 H
en

rik
se

n
Kl

ov
ne

n 
Ta

pé
FD

F 
G

la
ds

ax
e 

Br
as

s 
Ba

nd

EJ
D

ER
ST

ED
 A

M
T

Ve
st

ej
de

rs
te

dh
al

le
n,

O
st

er
en

de
 2

9,
 G

ar
di

ng
, k

l. 
17

.0
0

Ar
ra

ng
ør

: D
is

tri
kt

 G
ar

di
ng

 o
g 

Tø
nn

in
g

Fo
rm

an
d 

fo
r S

SW
-la

nd
da

gs
gr

up
pe

 L
ar

s 
H

ar
m

s
G

en
er

al
se

kr
et

æ
r f

or
 G

ræ
ns

ef
or

en
in

ge
n 

Kn
ud

-E
rik

 T
he

rk
el

se
n

Bo
rg

m
es

te
r K

ay
 E

gg
er

s

C
irk

us
 F

yr
 o

g 
Fl

am
m

e
To

rd
en

sk
io

ld
ga

rd
en

R
EN

D
SB

O
R

G
-E

G
ER

N
FØ

R
D

E 
A

M
T

As
kf

el
t D

an
sk

e 
Sk

ol
e,

D
or

fs
tr.

 2
5,

 A
sc

he
ffe

l, 
kl

. 1
6.

00
Ar

ra
ng

ør
: D

is
tri

kt
 H

yt
te

n/
O

ks
le

v 
  

SS
W

-la
nd

da
gs

m
ed

le
m

 J
et

te
 W

al
di

ng
er

-T
hi

er
in

g
Sp

ie
lm

an
ns

zu
g 

FF
 A

sc
he

ffe
l

Sk
ol

e-
 &

 b
ør

ne
ha

ve
bø

rn
 u

nd
er

ho
ld

er

Je
rn

ve
d 

D
an

sk
e 

Sk
ol

e,
Sc

hu
ls

tr.
 5

0,
 D

än
is

ch
en

ha
ge

n,
 k

l. 
18

.0
0

Ar
ra

ng
ør

: D
is

tri
kt

 P
ris

/K
la

us
to

rp

R
ek

to
r J

ør
ge

n 
Kü

hl
R

eg
io

ns
rå

ds
m

ed
le

m
, f

hv
. M

F 
Fl

em
m

in
g 

D
am

ga
ar

d 
La

rs
en

 (V
)

Te
gl

st
en

O
pt

ræ
de

n 
ve

d 
sk

ol
e-

 o
g 

bø
rn

eh
av

eb
ør

n
M

ag
ic

 M
an

R
is

by
 D

an
sk

e 
Sk

ol
e,

G
re

en
sw

eg
 4

, R
ie

se
by

, k
l. 

17
.0

0
Ar

ra
ng

ør
: D

is
tri

kt
 S

va
ns

ø

Pa
st

or
 e

m
er

itu
s 

Le
if 

Vo
lc

k 
M

ad
se

n
Bu

gt
al

er
 S

ve
n-

U
lf 

Ja
ns

en
O

pt
ræ

de
n 

ve
d 

bø
rn

en
e 

fra
 

Bo
rre

by
 B

ør
ne

ha
ve

D
ru

m
s 

& 
Pi

pe
s

G
O

TT
O

R
P 

A
M

T
Ka

j M
un

k-
Sk

ol
en

,
H

.C
. A

nd
er

se
n-

W
eg

 1
4,

 K
ap

pe
ln

, k
l. 

15
.0

0
Ar

ra
ng

ør
: D

is
tri

kt
 K

ap
pe

l
O

pt
og

 g
en

ne
m

 b
ye

n 
kl

. 1
5.

00

Ko
ns

ul
en

t C
la

us
 J

ør
n 

Je
ns

en
, G

ræ
ns

ef
or

en
in

ge
n

Sl
es

vi
g 

Sp
ej

de
ro

rk
es

te
r

O
pv

is
ni

ng
 v

ed
 s

ko
le

- o
g 

bø
rn

eh
av

eb
ør

n

Å
rs

m
ød

ep
ro

gr
am

 2
01

8

Lø
rd

ag
 d

en
 2

. j
un

i 2
01

8
ST

ED
TA

LE
R

E
U

N
D

ER
H

O
LD

N
IN

G

FL
EN

SB
O

R
G

 B
Y

O
ks

ev
ej

en
s 

D
an

sk
e 

Sk
ol

e,
Al

te
r H

us
um

er
 W

eg
 2

07
, F

le
ns

bu
rg

, k
l. 

13
.4

5
Ar

ra
ng

ør
: D

is
tri

kt
 S

po
rs

ki
fte

Fh
v.

 m
in

is
te

r K
nu

d 
En

gg
aa

rd
G

en
er

al
se

kr
et

æ
r f

or
 G

ræ
ns

ef
or

en
in

ge
n 

Kn
ud

-E
rik

 T
he

rk
el

se
n

St
om

p 
v.

 J
es

pe
r F

al
ch

D
ub

or
g-

Sk
ol

en
,

R
itt

er
st

r. 
27

, F
le

ns
bu

rg
, k

l.1
4.

00
Ar

ra
ng

ør
: D

is
tri

kt
 C

en
tru

m
-D

ub
or

g-
Ve

st

Fh
v.

 m
in

is
te

r C
ar

l H
ol

st
, M

F 
(V

)
Fo

rm
an

d 
fo

r D
an

sk
 F

ol
ke

op
ly

sn
in

gs
 S

am
rå

d 
Pe

r P
al

ud
an

 H
an

se
n

U
ng

do
m

st
al

e 
Ju

le
 S

ös
em

an
n

Ko
nc

er
t m

ed
 T

or
sd

ag
sk

or
et

Jø
rg

en
sb

y-
Sk

ol
en

,
Sc

hu
lg

an
g 

6,
 F

le
ns

bu
rg

, k
l. 

15
.0

0
Ar

ra
ng

ør
: D

is
tri

kt
 D

e 
øs

tli
ge

 d
is

tri
kt

er

Fo
lk

et
in

ge
ts

 1
. n

æ
st

fo
rm

an
d 

H
en

rik
 D

am
 K

ris
te

ns
en

, M
F 

(S
)

Fh
v.

 m
in

is
te

r T
or

be
n 

R
ec

he
nd

or
ff

Ab
du

l H
an

to
ut

Fl
en

sb
or

gh
us

,
N

or
de

rs
tr.

 7
6,

 F
le

ns
bu

rg
, k

l. 
19

.3
0

Ar
ra

ng
ør

: F
le

ns
bo

rg
 b

y

Fh
v.

 m
in

is
te

r T
or

be
n 

R
ec

he
nd

or
ff

M
ed

le
m

 a
f N

or
di

sk
 R

åd
, f

hv
. m

in
is

te
r B

er
te

l H
aa

rd
er

, M
F 

(V
)

Aa
rh

us
 K

am
m

er
ko

r
FD

F 
Ki

bæ
k 

Br
as

s 
Ba

nd

FL
EN

SB
O

R
G

 A
M

T
Ly

ks
bo

rg
 D

an
sk

e 
Sk

ol
e,

G
or

ch
-F

oc
k-

St
r. 

1 
c,

 G
lü

ck
sb

ur
g,

 k
l. 

14
.0

0
Ar

ra
ng

ør
: D

is
tri

kt
 L

yk
sb

or
g

Pa
st

or
 P

au
l M

øl
le

r
Bo

rg
m

es
te

r E
rik

 L
au

rit
ze

n,
 S

øn
de

rb
or

g 
(S

)
Væ

rk
st

ed
er

 i 
je

rn
al

de
rb

ye
n

Ja
ru

pl
un

d 
D

an
sk

e 
Sk

ol
e,

Ja
rp

lu
nd

er
 W

eg
 1

4,
 H

an
de

w
itt

, k
l. 

14
.3

0
Ar

ra
ng

ør
: D

is
tri

kt
 J

ar
up

lu
nd

-V
ed

in
g 

 
og

 S
an

ke
lm

ar
k

Fh
v.

 s
ko

le
ko

ns
ul

en
t N

ie
ls

-O
le

 L
in

dg
aa

rd
R

eg
io

ns
rå

ds
m

ed
le

m
 V

ib
ek

e 
Sy

pp
li 

En
ru

m
 (E

L)
Sk

ol
en

s 
bø

rn
 u

nd
er

ho
ld

er
FD

F 
Ki

bæ
k 

Br
as

s 
Ba

nd

Tr
en

e-
Sk

ol
en

, F
rø

ru
p 

af
de

lin
g,

W
an

de
ru

pe
r W

eg
 5

, O
ev

er
se

e,
 k

l. 
14

.0
0

Ar
ra

ng
ør

: D
is

tri
kt

 T
ar

p/
Je

rri
sh

øj
 

og
 O

ve
rs

ø/
Fr

ør
up

Fh
v.

 g
en

er
al

ko
ns

ul
 H

en
rik

 B
ec

ke
r-C

hr
is

te
ns

en
Ta

rp
er

 C
he

er
le

ad
er

Bø
rn

eh
av

eb
ør

n 
un

de
rh

ol
de

r
FD

F 
År

hu
s 

M
us

ik
kr

ed
s 

& 
FD

F 
Si

lk
eb

or
g 

Br
as

s 
Ba

nd

H
at

lu
nd

-L
an

gb
al

le
 D

an
sk

e 
Sk

ol
e,

H
at

lu
nd

 9
, S

te
in

be
rg

ki
rc

he
, k

l. 
16

.0
0

Ar
ra

ng
ør

: D
is

tri
kt

 H
at

lu
nd

-L
an

gb
al

le

Fo
rm

an
d 

fo
r S

dU
 K

irs
tin

 A
sm

us
se

n
U

nd
er

ho
ld

ni
ng

 v
ed

 s
ko

le
- o

g 
bø

rn
eh

av
eb

ør
ne

ne
Lø

ve
rn

es
 K

on
ge

 v
ed

 A
le

x 
Be

rg
fe

ld
M

us
ik

al
sk

 u
nd

er
ho

ld
ni

ng
 v

ed
 D

J 
In

go
 

Be
rn

gr
ub

er
 o

g 
H

er
m

an
n 

Br
eu

er

Va
ls

bø
lh

us
, M

ar
en

 S
ör

en
se

n 
W

eg
 1

(ti
dl

. K
irc

he
nw

eg
 1

6)
, W

al
ls

bü
ll,

 k
l. 

15
.0

0
Ar

ra
ng

ør
: D

is
tri

kt
 S

ko
vl

un
d-

Va
ls

bø
l

M
us

ik
er

 m
.m

. K
ar

en
 L

un
d

Fo
rm

an
d 

fo
r S

yd
sl

es
vi

gs
k 

Fo
re

ni
ng

 J
on

 H
ar

do
n 

H
an

se
n

D
uo

 L
un

d/
St

ee
ng

aa
rd

FD
F 

G
re

nå
 B

ra
ss

 B
an

d

SY
D

TØ
N

D
ER

 A
M

T
La

de
lu

nd
 U

ng
do

m
ss

ko
le

,
Ka

rlu
m

er
 S

tr.
 2

, L
ad

el
un

d,
 k

l. 
13

.3
0

Ar
ra

ng
ør

: D
is

tri
kt

 L
ad

el
un

d/
Ti

nn
in

gs
te

d
O

pt
og

 fr
a 

sk
ol

en
 k

l. 
13

.3
0

Sk
ol

el
ed

er
 J

yt
te

 A
nd

re
se

n
U

de
nr

ig
sm

in
is

te
r A

nd
er

s 
Sa

m
ue

ls
en

, M
F 

(L
A)

N
æ

st
fo

rm
an

d 
i D

an
m

ar
ks

-S
am

fu
nd

et
 S

ør
en

 C
ru

ys
-B

ag
ge

r
ov

er
ræ

kk
er

 e
n 

fa
ne

 ti
l U

F 
N

ib
øl

D
an

s 
og

 s
an

g 
ve

d 
sk

ol
e-

 &
 b

ør
ne

ha
ve

bø
rn

 
fra

 S
yd

tø
nd

er
 a

m
t

FD
F 

N
or

da
ls

 B
ra

ss
 B

an
d

Ke
jtu

m
ha

lle
n,

Sü
de

rs
tr.

 3
8,

 S
yl

t -
 O

T 
Ke

itu
m

, k
l. 

13
.4

5
Ar

ra
ng

ør
: D

is
tri

kt
 V

es
te

rla
nd

-K
ej

tu
m

, L
is

t
O

pt
og

 g
en

ne
m

 b
ye

n 
kl

. 1
4.

00

D
ire

kt
ør

 fo
r D

an
sk

 S
ko

le
fo

re
ni

ng
 fo

r S
yd

sl
es

vi
g 

La
rs

 K
of

oe
d-

Je
ns

en
M

ed
le

m
 a

f S
yd

sl
es

vi
gu

dv
al

ge
t M

er
et

e 
D

ea
 L

ar
se

n,
 M

F 
(D

F)
U

ng
do

m
st

al
e 

ve
d 

M
ik

ke
l H

an
se

n

Kl
ov

ne
n 

Ta
pé

U
ta

m
ad

un
i D

an
ce

 T
ro

up
e

Ko
nc

er
t v

ed
 ”Y

ou
’ll 

Be
 M

in
e”

FD
F 

Tø
nd

er
 B

ra
ss

 B
an

d

H
U

SU
M

 A
M

T
H

an
s 

H
el

ge
se

n-
Sk

ol
en

,
Sc

hl
es

w
ig

er
 S

tr.
 2

3,
 F

rie
dr

ic
hs

ta
dt

, k
l. 

14
.3

0
Ar

ra
ng

ør
: D

is
tri

kt
 F

re
de

rik
ss

ta
d

M
ed

le
m

 a
f S

SW
’s

 la
nd

ss
ty

re
ls

e 
Sy

bi
lla

 L
en

a 
N

its
ch

Fh
v.

 m
in

is
te

r B
en

ny
 E

ng
el

br
ec

ht
, M

F 
(S

)
Fr

ed
er

ik
ss

ta
d 

O
rk

es
te

r

Br
ed

st
ed

 D
an

sk
e 

Sk
ol

e,
H

er
rm

an
ns

tr.
 8

 a
, B

re
ds

te
dt

, k
l. 

14
.0

0
Ar

ra
ng

ør
: D

is
tri

kt
 B

re
ds

te
d

SS
F-

di
st

rik
ts

fo
rm

an
d 

Ke
rs

tin
 M

ei
ne

rt,
 G

ar
di

ng
C

he
fre

da
kt

ør
 P

et
er

 O
rry

, J
yd

sk
eV

es
tk

ys
te

n
Sc

ha
rd

bu
ll

Fu
p 

og
 F

id
us

O
pt

ræ
de

n 
ve

d 
bø

rn
eh

av
eb

ør
ne

ne

R
EN

D
SB

O
R

G
-E

G
ER

N
FØ

R
D

E 
A

M
T

H
ol

te
nå

 F
or

sa
m

lin
gs

hu
s,

W
es

te
nh

of
st

r. 
8,

 K
ie

l O
T 

H
ol

te
na

u,
 k

l. 
10

.3
0

Ar
ra

ng
ør

: D
is

tri
kt

 H
ol

te
nå

D
r. 

Ka
rin

 J
oh

an
ns

en
-B

oj
se

n
FD

F 
G

la
ds

ax
e 

Br
as

s 
Ba

nd

IF
 S

po
rts

pl
ad

s,
H

.C
. A

nd
er

se
n-

W
eg

 5
, E

ck
er

nf
ör

de
, k

l. 
15

.0
0

Ar
ra

ng
ør

: D
is

tri
kt

 E
ge

rn
fø

rd
e

O
pt

og
 fr

a 
Ex

er
 k

l. 
14

.0
0

M
ed

le
m

 a
f S

yd
sl

es
vi

gu
dv

al
ge

t M
ar

tin
 H

en
rik

se
n,

 M
F 

(D
F)

La
nd

sr
eg

er
in

ge
ns

 m
in

dr
et

al
sk

om
m

ite
re

de
 

Jo
ha

nn
es

 C
al

ls
en

, M
dL

 (C
D

U
)

St
ed

fre
d.

 k
re

ds
fo

rm
an

d,
 fh

v.
 m

in
is

te
r F

ra
u 

D
r. 

R
um

pf
 (C

D
U

)
SS

W
-la

nd
da

gs
m

ed
le

m
 J

et
te

 W
al

di
ng

er
-T

hi
er

in
g

SS
W

-d
is

tri
kt

sf
or

m
an

d 
C

hr
is

to
ph

 C
hr

is
tia

ns
en

La
nd

rå
d 

D
r. 

R
ol

f-O
liv

er
 S

ch
w

em
er

Bo
rg

er
fo

rs
ta

nd
er

 K
ar

in
 H

im
st

ed
t

U
ng

do
m

st
al

er
e 

M
ag

nu
s 

Sa
lw

ik
 o

g 
Le

nn
ar

t B
au

tz
e

H
ed

en
st

ed
 T

al
en

th
ol

d
O

pt
ræ

de
n 

ve
d 

bø
rn

en
e 

fra
 

Eg
er

nf
ør

de
 B

ør
ne

ha
ve

M
us

ik
al

sk
 u

nd
er

ho
ld

ni
ng

 v
ed

 
Je

s 
Kr

us
e-

Sk
ol

en
s 

ko
r

FD
F 

G
la

ds
ax

e 
Br

as
s 

Ba
nd

Ej
de

rh
us

et
,

Br
an

dt
st

r. 
29

-3
1,

 B
üd

el
sd

or
f, 

kl
. 1

9.
00

Ar
ra

ng
ør

: D
is

tri
kt

 R
en

ds
bo

rg

Fh
v.

 d
ire

kt
ør

 fo
r G

ræ
ns

ef
or

en
in

ge
n 

N
ie

ls
 H

en
rik

se
n

Ej
de

rs
ko

le
ns

 K
or

Flensborg Avis - torsdag den 31. maj 2018 - side 1Flensborg Avis - torsdag den 31. maj 2018 - side 5



Sydslesvigsk Forenings informationsblad

Å
rsm

ødeprogram
 2018

Friluftsm
øder

Flensborg - Frueskovens Idræ
tspark

W
aldstraße, Flensburg, kl. 14.15

Arrangør: Flensborg by, Flensborg 
og Sydtønder am

ter
Kl. 13.30: O

ptoget starter fra N
ørretorv

Kl. 14.15: Friluftsm
ødet åbnes

Kl. 18.00: Fæ
lles FD

F-m
arch fra N

ørreport 
m

ed koncert på Søndertorv kl. 18.30
M

ødeleder: Jens M
. H

enriksen
Velkom

st: N
æ

stform
and Bjørn Egeskjold, 

Sydtønder am
t

Statsm
inister Lars Løkke R

asm
ussen, M

F (V)
M

inisterpræ
sident D

aniel G
ünther (C

D
U

)
O

verborgm
ester Sim

one Lange (SPD
)

G
ym

nastikopvisning ved H
optrup Efterskole

Koncert m
ed Joris, Fabian og H

enrik
M

usikalsk underholdning ved 
Policia D

o Sam
ba

O
plev Sydslesvig-cup - fodboldturnering 

m
ellem

 organisationerne
FD

F Bjerringbro Brass Band & 
KFU

M
 H

jørring Brass Band
FD

F Flensborg orkester
FD

F Kibæ
k Brass Band

FD
F N

ordals Brass Band
FD

F Århus M
usikkreds & 

FD
F Silkeborg Brass Band

H
usum

 D
anske Skole

Klaus-G
roth-Str. 45, H

usum
, kl. 14.00

Arrangør: D
istrikt Ejdersted og H

usum
 am

ter
Kl. 13.00: O

ptoget starter ved H
usum

 D
anske 

Skole m
ed stop pg koncert på torvet

Kl. 14.00: Flaghejsning og m
ødet åbnes

M
ødeleder og velkom

st:  
SSF-am

tsform
and Jørn Fischer, H

usum
 am

t

Preben Jensen, sæ
rlig repræ

sentant for dansk-tysk
sam

arbejde i R
egion Syddanm

ark (V)
Sydslesvigtale ved M

adeline M
ahm

ens, D
rage og 

Lienke Jürgensen, H
ögel

Kam
pshow

 ved Vikingegruppen Ask
Sange ved H

usum
 D

anske Skoles 
førskolegruppe
Akrobatik på ethjulede cykler ved 
Bredsted D

anske Skoles SFO
FD

F G
ladsaxe Brass Band

Slesvig - A
.P. M

øller Skolen  
Fjordallee 2, Schlesw

ig, kl. 14.25
Arrangør: D

istrikt G
ottorp og 

R
endsborg-Egernførde am

ter
Kl. 12.45: Koncert ved de deltagende orkestre 
ved Slesvighus
Kl. 13.00: O

ptoget starter ved Slesvighus
Kl. 14.10: Flaghejsning og m

ødet åbnes
M

ødeleder og velkom
st:  

SSF-am
tsform

æ
ndene Petra M

ohr,
G

ottorp am
t og Anne M

ette Jensen,  
R

endsborg/Egernførde am
t

Folketingets form
and Pia Kjæ

rsgaard (D
F)

Landdagspræ
sident Klaus Schlie (C

D
U

)
Borgm

ester D
r. Arthur C

hristiansen, Slesvig by
Fhv. generalkonsul H

enrik Becker-C
hristensen

Form
and for D

anm
arks-Sam

fundet Erik Fage-Pedersen
overræ

kker et flag til Arns H
erreds Spejdergruppe

U
ngdom

stale ved Em
ily Lück

Sønderborg Pipes & D
rum

s
O

ptræ
den ved H

jort Lorenzen-Skolen
Stom

p m
ed “H

eartbeat G
roup”

G
ym

nastikopvisning ved 
H

edensted Talenthold
Koncert m

ed “Activated”
FD

F G
renå Brass Band

FD
F G

rindsted Brass Band

STED
                                                                     TA

LER
E                                                                                            U

N
D

ER
H

O
LD

N
IN

G

Søndag den 3. juni 2018
STED

                                                                     TA
LER

E                                                                                            U
N

D
ER

H
O

LD
N

IN
G

FLEN
SB

O
R

G
 A

M
T

O
ksbøl Forsam

lingshus,
O

xbüll-Süd 8, W
ees, kl. 9.00

Arrangør: D
istrikt M

unkbrarup-Ves

Form
and for SSW

 Flem
m

ing M
eyer

FD
F Århus M

usikkreds & 
FD

F Silkeborg Brass Band

G
O

TTO
R

P A
M

T
Sønder Brarup D

anske Skole,
R

aiffeisenstr. 25, Süderbrarup, kl. 14.30
Arrangør: D

istrikt Sønder Brarup

R
egionsrådsm

edlem
, fhv. M

F Flem
m

ing D
am

gaard Larsen (V)
Konsulent i G

ræ
nseforeningen C

laus Jørn Jensen
FD

F koncert i det fri
Ballondyr til børnene
FD

F Bjerringbro Brass Band & 
KFU

M
 H

jørring Brass Band

Slesvighus,
Lollfuß 89, Schlesw

ig, kl. 15.00
Arrangør: D

istrikt Slesvig - Frederiksberg

Form
and for Sydslesvigudvalget Anni M

atthiesen, M
F (V)

Form
and for G

ræ
nseforeningen Jens Andresen

Bugtaler Sven-U
lf Jansen

N
ybjernt Forsam

lingshus,
N

euer W
eg 5, N

euberend, kl. 19.00
Arrangør: D

istrikt N
ybjernt

Skoleinspektør M
orten M

eng
FD

F G
rindsted Brass Band

Å
rsm

ødeprogram
 2018

Læ
s også det løbende ajourførte årsm

ødeprogram
 på w

w
w

.syfo.de 
under årsm

øde/dato og program

A
rrangem

enter i forbindelse m
ed årsm

øderne
Fredag den 1.6. kl. 14.30:        

Æ
ldreklubben D

uborg holder årsm
ødehygge m

ed stort kagebord på Flensborghus 
Fredag den 1.6. kl. 16.00: 

SSF-distrikt Stenfelt inviterer til årsm
ødehygge i haven hos Else M

arxen, Krock 16, Stenfelt

Lørdag den 2.6. kl. 10.00: 
D

ebatm
øde på Flensborghus m

ed tem
aet ”Er m

indretallet en folkelig bevæ
gelse eller blot et godt kulturtilbud?”. 

 
O

plæ
g ved Jørgen Kühl, G

itte H
ougaard-W

erner, C
hristopher Andresen og M

artin Lorenzen
Lørdag den 2.6. kl. 11.00: 

  Koncert m
ed FD

F Århus M
usikkreds og FD

F Silkeborg 1 ved D
ansk Alderdom

s- og Plejehjem
, Flensborg

Lørdag den 2.6. kl. 12.00: 
  O

rgelkoncert m
ed Stephan Krueger i H

elligåndskirken i Flensborg
Lørdag den 2.6. kl. 14.30: 

  D
e danske foreninger i R

endsborg-Bydelstorp afholder årsm
ødefest m

ed bl.a. flaghejsning, fæ
llessange, FD

F, 
 

 
 

  børneunderholdning, info-borde, ”Tivoli” m
ed aktiviteter, kaffebord etc. ved de danske institutioner i M

ühlenstr., 
 

 
 

  Bydelstorp
Lørdag den 2.6. kl. 15.00: 

  Fam
iliefest på H

arreslev D
anske Skole

Lørdag den 2.6. kl. 15.00: 
  SSF-distrikt Satrup/H

avetoft og D
am

holm
 inviterer til årsm

øde i D
am

holm
 Forsam

lingshus
Lørdag den 2.6. kl. 15.00: 

  SSF-distrikt M
oldened inviterer til som

m
erfest i M

oldened Forsam
lingshus

Søndag den 3.6. kl. 08.00: 
H

ejm
dal Blæ

seorkester spiller til flaghejsning på festpladsen i Flensborg. Andagt ved pastor Preben K. M
ogensen

Søndag den 3.6. kl. 08.30: 
SSW

-distrikt H
arreslev inviterer til flaghejsning og m

orgenm
ad på skolen. FD

F N
ordals orkester spiller 

Søndag den 3.6. kl. 18.00: 
Fæ

lles FD
F-m

arch fra N
ørreport m

ed efterfølgende koncert på Søndertorv kl. 18.30

R
et til æ

ndringer forbeholdes. 

G
U

D
STJEN

ESTER
i Sydslesvigs danske m

enigheder årsm
øde-søndag den 3. juni 2018:

Flensborg by
H

elligåndskirken kl. 10 ...................................................................... Ø
rsted

Ansgar Kirke kl. 10 ............................................................................. Kirkegaard
Sct. H

ans kl. 10 ...................................................................................... D
al

Sct. Jørgen kl. 10 ............................................................................. Egeris
Sporskifte kl. 10.30 ..............................................................................H

ougesen

H
arreslev, Valsbøl og Tarp

H
arreslev kl. 10 ..................................................................................... Böll

Valsbøl kl. 9.30 ........................................................... Liturgisk gudstjeneste 
Jaruplund kl. 10 ........................................................................ Freiesleben

Slesvig, R
endsborg og Egernførde

Slesvig, Slotskirken kl. 10 ................................................................ O
lesen

R
endsborg kl. 11.30 ........................................................................... Brask

Egernførde kl. 10 ........................................................................... M
ønsted

 
   

H
usum

, Ejdersted og Fredriksstad-B
redsted

H
usum

 kl. 10.30 ................................................................................. Vogel
Tønning kl. 10 .......................................................................... ... Jørgensen
Bredsted kl. 9.30 ................................................................................ Parbo

Lyksborg, K
appel-A

rnæ
s, Sønder B

rarup og Satrup
O

ksbøl Forsam
linghus kl. 9 ............................................................... M

øller
Kappel kl. 10 ............................................................................... Korsgaard
Sønder Brarup kl. 10 .......................................................................... Steen

Læ
k, Aventoft-N

ibøl og Vesterland
Læ

k .......................................................................................... se Bredsted
Aventoft .................................................................................... se Bredsted
Vesterland kl. 10.30 ............................................................ H

ansen, andagt

Å
R

SM
Ø

D
EU

D
STILLIN

G
ER

Flensborg B
ibliotek:

Finn W
inge N

ielsen: ”2 x Lundbye”
Åbningstider: H

verdage kl. 11-17, lørdage kl. 11-14
U

dstillingen er arrangeret af Sydslesvigs danske Kunstforening og 
åbnes torsdag den 31. m

aj 2018 kl. 19.
U

dstillingen kan ses til og m
ed 23. juni. 

Flensborg B
ibliotek:

”H
ans H

arald D
iercksens plakatsam

ling”
Åbningstider: H

verdage kl. 11-17, lørdage kl. 11-14
U

dstillingen er arrangeret af Sydslesvigs danske Kunstforening og 
åbnes torsdag den 31. m

aj 2018 kl. 19.30
U

dstillingen kan ses til og m
ed 23. juni. 

M
ikkelberg K

unstcenter:
”N

aturens kræ
fter”

U
dstilling m

ed væ
rker af Klaus Seyffart, W

erner Siem
s, Britta W

est-
hausen Anna Linda Frischlein og O

lga Stra 
Åbningstider: Fredag-søndag kl. 13-17 
Eller efter aftale på +49 4846 6604
U

dstillingen blev åbnet den 24. m
arts og kan ses frem

 til søndag 
den 3. juni.

A
ktivitetshuset:

”Fra hoved til hånd” – cartoons ved Tim
o Essner 

Fernisering: lørdag den 2. juni 2018 kl. 12
Åbningstider:  Fredag: 10-14 - lørdag: 10-14. 
D

er er m
ulighed for rundvisning i og orientering om

 huset
U

dstillingen kan ses til og m
ed 31. august.

D
anevirke M

useum
, D

annevirke:
D

en perm
anente udstilling om

 D
anevirke-volden fra oldtiden til  

i dag suppleret m
ed en historisk udstilling om

 det danske m
indretal 

i Sydslesvig fra 1864. D
erudover udstilling i kanonrem

isen om
 de 

skæ
bnesvangre dage på D

anevirke 1.-7. februar 1864. 
Se også gratis app ”På sporet af 1864”.
Åbningstider: H

verdage kl. 9-17, lør- og søndage og helligdage 
kl. 10-16.

Slesvig R
oklub:

U
dstillingen m

ed årsm
ødeplakater kan ses i Slesvig R

oklub onsdag 
og fredag fra kl. 17-19.30 frem

 til slutningen af juni m
åned.

Flaghejsning på festpladsen i Flensborg  
søndag den 3. juni kl. 8.00
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Sporskifte
Svea Luisa Mai, Linnea Ravnsbjerg Liedtke, Ida Richert,  
Carl Valentin Haahr Møller, John-Felix Schröder, 
August Friedrich Enke-Fjeldsted, Morten Riese

KONFIRMATION
Det er højsæson for konfirmation i øjeblik-
ket, og i Sydslesvig er en lang række unge 
blevet konfirmeret i de danske kirker. Du 
kan se en del af dem her. Fra Kirkesiden 
skal der lyde et stort tillykke!

Hvis din søn eller datter vil konfirmeres, 
skal du bare henvende dig til din lokale 
danske kirke. Konfirmation er gratis for 
medlemmer af den danske kirke i Syd-
slesvig, og undervisningen begynder sidst 
på sommeren. Find flere oplysninger på 
www.dks-folkekirken.dk, eller kontakt din 
lokale danske præst.

KIRKESIDEN
Jacob Ørsted  & Ruben Fønsbo

DANSK KIRKE I SYDSLESVIG — VI GØR FOLKEKIRKEN LIDT STØRRE
www.dks-folkekirken.dk

Læk Kirke (nedenfor)
Fra venstre: Ida Johanne Heimböckel, Lasse Lembke, Levke 
Nickelsen, Frederik Emil Parey Würtz, Emma Marianne Brix, 
Maxine-Rachel Pörksen, Elly Rilana Marie Jürgensen,  
Till-Colin Albustin, Larissa Weiss.            Foto: Elligrafie

Tarp
Fra venstre: Lene Rosenbaum, Vanessa Friedrichsen, Jaike Nicklasson, 

Tiziana Krebs, Stella Jurcevic, Ida Werth, Bjarka Kohrt

Adelby Kirke
Calotta Meesenburg, Mimi Martensen, Fabrice Steppan,  
Kendra Hajrovic og Lina Doll.

Sild
Fra venstre:  

Oke Hansen, Tinnum, Lina Klasen, Tinnum,  
Rebecca Stegelmann, Vesterland,  

Arved Jasper Luis Baute, Flensborg

Store Vi (nedenfor)

Bagerst fra v.: Magnus von Fintel, Jesper Großmann,  

Brian Eggert, Thorge Jaspers og Lina Reimer.

Forrest fra v.: Schirin Hinrichsen, Aina Hansen,  

Carolin Feigel og Emily Wagner

Sdr. Brarup
Fra venstre: Ungdomsleder Lara Germer og konfirmanderne Marie 

Struve (Hostrup), Denise Meißner (Stolk), Jördis Heide Elisabeth 

Wenzel (Mårkær), Lisa Jensen (Thumby) og Jade Sembal (Thumby)

Tønning og Vestejdersted
Stella M. Gerdsen  

og Victor Claas

Slesvig og Omegne danske Menighed

Bagerst fra v: Max Oye, Jonas Ketelsen,  
Timon Bargil Kollmann, Johan Schielke,  

Tomke Marie Schäfer, Tim Johannes Hansen,  
Lars Wiedemann, Leon Walling

Midten fra v..: Lilly Charlotte Ockert,  
Rieka Kowoll, Anna Nicole Bargholz, Ida Hayungs, 
Dana Nicole Hollstein, Lisa Marie Stammer, Lina-
Sophie Buck, Liidia Mainikki Malkamäki, Svenja-

Josephin Albien, Paul Kröger

Forrest fra v.: Marie Luise Brockstedt, Amira Merve 
Wenzel, Carla Marie Jack, Nele Johanne Otten, 

Finja Juliane Stender, Wilma Kjærsgaard Hofmann, 
Alana Vollbrecht, Lana Marie Böwes

Fotograf Claus Göhler, Schleswig

Skt. Jørgen Kirke
Fra venstre: Cheyenne Wanda Erdmann, Lara Lange, Yasmin Leonie Ro, Sophia-Charlene Frenzel, Angelina Gerdsen, Lucy Jensen, Jule Sophie Dehne, Angelina Joelle Hansen, Victor Ketelsen, Justin Johannsen

Sporskifte
Svea Luisa Mai, Linnea Ravnsbjerg Liedtke, Ida Richert,  
Carl Valentin Haahr Møller, John-Felix Schröder, 
August Friedrich Enke-Fjeldsted, Morten Riese

KONFIRMATION
Det er højsæson for konfirmation i øjeblik-
ket, og i Sydslesvig er en lang række unge 
blevet konfirmeret i de danske kirker. Du 
kan se en del af dem her. Fra Kirkesiden 
skal der lyde et stort tillykke!

Hvis din søn eller datter vil konfirmeres, 
skal du bare henvende dig til din lokale 
danske kirke. Konfirmation er gratis for 
medlemmer af den danske kirke i Syd-
slesvig, og undervisningen begynder sidst 
på sommeren. Find flere oplysninger på 
www.dks-folkekirken.dk, eller kontakt din 
lokale danske præst.

KIRKESIDEN
Jacob Ørsted  & Ruben Fønsbo

DANSK KIRKE I SYDSLESVIG — VI GØR FOLKEKIRKEN LIDT STØRRE
www.dks-folkekirken.dk

Læk Kirke (nedenfor)
Fra venstre: Ida Johanne Heimböckel, Lasse Lembke, Levke 
Nickelsen, Frederik Emil Parey Würtz, Emma Marianne Brix, 
Maxine-Rachel Pörksen, Elly Rilana Marie Jürgensen,  
Till-Colin Albustin, Larissa Weiss.            Foto: Elligrafie

Tarp
Fra venstre: Lene Rosenbaum, Vanessa Friedrichsen, Jaike Nicklasson, 

Tiziana Krebs, Stella Jurcevic, Ida Werth, Bjarka Kohrt

Adelby Kirke
Calotta Meesenburg, Mimi Martensen, Fabrice Steppan,  
Kendra Hajrovic og Lina Doll.

Sild
Fra venstre:  

Oke Hansen, Tinnum, Lina Klasen, Tinnum,  
Rebecca Stegelmann, Vesterland,  

Arved Jasper Luis Baute, Flensborg

Store Vi (nedenfor)

Bagerst fra v.: Magnus von Fintel, Jesper Großmann,  

Brian Eggert, Thorge Jaspers og Lina Reimer.

Forrest fra v.: Schirin Hinrichsen, Aina Hansen,  

Carolin Feigel og Emily Wagner

Sdr. Brarup
Fra venstre: Ungdomsleder Lara Germer og konfirmanderne Marie 

Struve (Hostrup), Denise Meißner (Stolk), Jördis Heide Elisabeth 

Wenzel (Mårkær), Lisa Jensen (Thumby) og Jade Sembal (Thumby)

Tønning og Vestejdersted
Stella M. Gerdsen  

og Victor Claas

Slesvig og Omegne danske Menighed

Bagerst fra v: Max Oye, Jonas Ketelsen,  
Timon Bargil Kollmann, Johan Schielke,  

Tomke Marie Schäfer, Tim Johannes Hansen,  
Lars Wiedemann, Leon Walling

Midten fra v..: Lilly Charlotte Ockert,  
Rieka Kowoll, Anna Nicole Bargholz, Ida Hayungs, 
Dana Nicole Hollstein, Lisa Marie Stammer, Lina-
Sophie Buck, Liidia Mainikki Malkamäki, Svenja-

Josephin Albien, Paul Kröger

Forrest fra v.: Marie Luise Brockstedt, Amira Merve 
Wenzel, Carla Marie Jack, Nele Johanne Otten, 

Finja Juliane Stender, Wilma Kjærsgaard Hofmann, 
Alana Vollbrecht, Lana Marie Böwes

Fotograf Claus Göhler, Schleswig

Skt. Jørgen Kirke
Fra venstre: Cheyenne Wanda Erdmann, Lara Lange, Yasmin Leonie Ro, Sophia-Charlene Frenzel, Angelina Gerdsen, Lucy Jensen, Jule Sophie Dehne, Angelina Joelle Hansen, Victor Ketelsen, Justin Johannsen



Helligaandskirken
Bagerst fra v.: Mathilde Sögaard, Kjeld Hoffmann,  
Xavier Tessin, Linn Kruger, Nanna Christensen.  
Midterst fra v.: Sophie Hüning, Therese Hüning,  
Jule Arp, Julika Främbs, Alida Symietz. Forrest fra v.: 
Naja Nickelsen, Alberte Ørsted, Merle Lenk

Rendsborg Kirke
Bagerst: Jan Malte Firnau, Rendsborg, Maurice Raddatz, Rendsborg, 

Laurenz Runde, Büdelsdorf, Luca – Simon Runde, Büdelsdorf,  

Leon Maurice Vogel, Rendsborg. Forrest: Sofie Andersen, Rendsborg, 

Jolina Haas, Bünsdorf, Nele – Merit Raetsch, Rendsborg,  

Annika Schröder, Alt Duvenstedt, 

Lyksborg Kirke
Fra venstre: Clara von Oettingen, Benedicte Pastorff, 

Johanna Festersen, Justin Tolksdorf, Tristan Mader.

Hanved Kirke
Fra venstre: Justin List, Sophia Weiss, Jonas Bechsgaard Jørgensen, 
Lauritz Kruse, Hendrik Davids

Ansgar Kirke (ovenfor)

Fra venstre: Philip Reimann,  
Maverick Krämer, Christoph  
Paulsen, Kevin Sauer, Arwed 
Berndt, Nele Wolf, Viviane  
Schmidt, Tina Paulsen,  
Emily Heldt, Martha Berthelsen, 
Mia Sloth Pedersen

Nr. Haksted kirke
Fra venstre:
Julia Schmidt, Carina Wolz, Pauline Segiet

Harreslev Kirke
Fra venstre:

Asger Børsting
Lara Knutzen 
Hannah Bähr

Märtha Jensen
Michelle Kagel

Rendsborg Kirke
Bagerst fra v.: Laura Dinter, Hamdorf, Linda Dinter, Hamdorf,  
Mathilde Happich, Fockbek, Kira Julianna Kristensen, Büdelsdorf, 
Lisann Nissen, Rickert, Eva Lotta Wohlgehagen, Rendsborg,  
Alexander Toft, Büdelsdorf, Finn Ole Bäcker, Rendsburg,  
Paul Voß, Bünsdorf

Kappel, Kaj Munk Skolen (nedenfor)
Fra venstre:
Bo-Magnus Fosket, Lone Olsen, Kaja Guschl, 
Celine Jürgens, Mayra Haar, Jördis Truelsen, 
Yasna Mauter

Helligaandskirken

Bagerst fra v.: Jacob Dittweiler, Jona Bartsch, Oliver Jacobsen,  

Noah Stern. Forrest fra v.: Maiko Jürgensen, Emma Nissen,  

Marie Christensen, Jasper Hansen

Husum Kirke
Fra venstre: Helene Hinrichs, Antonia Weise, Piene Siegfried,  
Chyara Albrecht, Gesche Hoffmann, Henning Lilge, Bosse Nicolaisen, 
Julian Herforth

Frederiksstad, Menonitterkirken
Hansine Möller

Egernførde Kirke
Fra venstre: Freya Spies, Emma Jensen, Mats Weide, Maya, Grosenick, 
Jule Verner, Ida Petersen, Sirka Müller-Thomsen, Emma Ballay,  
Marcel Fredsbo Hahn, Joris Wintjen

Sporskifte
Svea Luisa Mai, Linnea Ravnsbjerg Liedtke, Ida Richert,  
Carl Valentin Haahr Møller, John-Felix Schröder, 
August Friedrich Enke-Fjeldsted, Morten Riese

KONFIRMATION
Det er højsæson for konfirmation i øjeblik-
ket, og i Sydslesvig er en lang række unge 
blevet konfirmeret i de danske kirker. Du 
kan se en del af dem her. Fra Kirkesiden 
skal der lyde et stort tillykke!

Hvis din søn eller datter vil konfirmeres, 
skal du bare henvende dig til din lokale 
danske kirke. Konfirmation er gratis for 
medlemmer af den danske kirke i Syd-
slesvig, og undervisningen begynder sidst 
på sommeren. Find flere oplysninger på 
www.dks-folkekirken.dk, eller kontakt din 
lokale danske præst.

KIRKESIDEN
Jacob Ørsted  & Ruben Fønsbo

DANSK KIRKE I SYDSLESVIG — VI GØR FOLKEKIRKEN LIDT STØRRE
www.dks-folkekirken.dk

Læk Kirke (nedenfor)
Fra venstre: Ida Johanne Heimböckel, Lasse Lembke, Levke 
Nickelsen, Frederik Emil Parey Würtz, Emma Marianne Brix, 
Maxine-Rachel Pörksen, Elly Rilana Marie Jürgensen,  
Till-Colin Albustin, Larissa Weiss.            Foto: Elligrafie

Tarp
Fra venstre: Lene Rosenbaum, Vanessa Friedrichsen, Jaike Nicklasson, 

Tiziana Krebs, Stella Jurcevic, Ida Werth, Bjarka Kohrt

Adelby Kirke
Calotta Meesenburg, Mimi Martensen, Fabrice Steppan,  
Kendra Hajrovic og Lina Doll.

Sild
Fra venstre:  

Oke Hansen, Tinnum, Lina Klasen, Tinnum,  
Rebecca Stegelmann, Vesterland,  

Arved Jasper Luis Baute, Flensborg

Store Vi (nedenfor)

Bagerst fra v.: Magnus von Fintel, Jesper Großmann,  

Brian Eggert, Thorge Jaspers og Lina Reimer.

Forrest fra v.: Schirin Hinrichsen, Aina Hansen,  

Carolin Feigel og Emily Wagner

Sdr. Brarup
Fra venstre: Ungdomsleder Lara Germer og konfirmanderne Marie 

Struve (Hostrup), Denise Meißner (Stolk), Jördis Heide Elisabeth 

Wenzel (Mårkær), Lisa Jensen (Thumby) og Jade Sembal (Thumby)

Tønning og Vestejdersted
Stella M. Gerdsen  

og Victor Claas

Slesvig og Omegne danske Menighed

Bagerst fra v: Max Oye, Jonas Ketelsen,  
Timon Bargil Kollmann, Johan Schielke,  

Tomke Marie Schäfer, Tim Johannes Hansen,  
Lars Wiedemann, Leon Walling

Midten fra v..: Lilly Charlotte Ockert,  
Rieka Kowoll, Anna Nicole Bargholz, Ida Hayungs, 
Dana Nicole Hollstein, Lisa Marie Stammer, Lina-
Sophie Buck, Liidia Mainikki Malkamäki, Svenja-

Josephin Albien, Paul Kröger

Forrest fra v.: Marie Luise Brockstedt, Amira Merve 
Wenzel, Carla Marie Jack, Nele Johanne Otten, 

Finja Juliane Stender, Wilma Kjærsgaard Hofmann, 
Alana Vollbrecht, Lana Marie Böwes

Fotograf Claus Göhler, Schleswig

Skt. Jørgen Kirke
Fra venstre: Cheyenne Wanda Erdmann, Lara Lange, Yasmin Leonie Ro, Sophia-Charlene Frenzel, Angelina Gerdsen, Lucy Jensen, Jule Sophie Dehne, Angelina Joelle Hansen, Victor Ketelsen, Justin Johannsen
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